Ямало-Ненецкий Организационный комитет по проведению

предварительного голосования по кандидатурам для последующего выдвижения

от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Законодательного

Собрания Ямало-Ненецкого автономного округа

РЕШЕНИЕ № 16

г. Салехард                                                                                             25 апреля 2025 года

Об отказе Поршневу Ивану Викторовичу в регистрации кандидатом

предварительного голосования по кандидатурам для последующего выдвижения

от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Законодательного

Собрания Ямало-Ненецкого автономного округа

Рассмотрев представленные документы, для уведомления о выдвижении

кандидатом предварительного голосования, Организационный комитет установил, что

Поршневым Иваном Викторовичем нарушены требования Положения о порядке

проведения предварительного голосования по кандидатурам для последующего

выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты

законодательных органов субъектов Российской Федерации, (далее – Положение),

являющиеся основанием для отказа в регистрации, предусмотренным подпунктом 2

пункта 6 статьи 14 Положения.

На основании изложенного Организационный комитет РЕШИЛ:

1. Отказать Поршневу Ивану Викторовичу в регистрации кандидатом

предварительного голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от

Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Законодательного Собрания

Ямало-Ненецкого автономного округа по Единому избирательному округу

Региональной группе № 1 Лабытнангского одномандатного избирательного округа № 2.

2. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Ситникова

Алексея Викторовича.

Председатель
Организационного комитета

А.В. Ситников